
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°75-2024-290

PUBLIÉ LE 21 MAI 2024



Sommaire

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de

l�aménagement et des transports d�Île-de-France / Service nature et paysage

75-2024-05-07-00015 - ARRÊTÉ N°2024 DRIEAT-IF/075

Portant dérogation

à l�interdiction de détenir et transporter des spécimens

d�espèces

animales protégées, Hyla meridionalis, accordée au Museum

national d�histoire naturelle

 (4 pages) Page 3

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris-Cabinet / Service

de la coordination des affaires parisiennes-Bureau des élections, du mécénat

et de la réglementation économique

75-2024-05-21-00002 - Arrêté préfectoral instituant et fixant la

composition, le siège ainsi que la compétence territoriale  des 

commissions de contrôle des opérations de vote compétentes pour Paris

en vue de l�élection des représentants au Parlement européen du 9 juin

2024

 (3 pages) Page 8

Préfecture de Police / Cabinet

75-2024-05-21-00001 - arrêté n° 2024-0641 du 21 mai 2024 Accordant des

récompenses pour actes de courage et de dévouement (1 page) Page 12

Préfecture de Police / Direction des transports et de la protection du public

75-2024-04-25-00011 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un

système de vidéoprotection après avis de la commission départementale

de vidéoprotection du 25/04/2024 (22 pages) Page 14

Préfecture de Police / Secrétariat général de l'administration

75-2024-04-22-00011 - arrêté n°24-021 du 22 avril 2024 portant désignation

des membres de la commission administrative paritaire

interdépartementale (CAPi) du corps d�encadrement et d�application du

secrétariat général pour l�administration

du ministère de l�intérieur

Île-de-France (3 pages) Page 37

75-2024-05-17-00004 - Arrêté n°24-024 du 17 mai 2024 portant désignation

des membres de la commission administrative paritaire

interdépartementale (CAPi) du corps d�encadrement et d�application du

secrétariat général pour l�administration

du ministère de l�intérieur

Île-de-France (1 page) Page 41

75-2024-05-17-00003 - Arrêté n°24-23 du 17 mai 2024 portant désignation

des membres de la commission administrative paritaire

interdépartementale (CAPi) du corps d�encadrement et d�application du

secrétariat général pour l�administration

du ministère de l�intérieur

Île-de-France (1 page) Page 43

2



Direction régionale et interdépartementale de

l�environnement, de l�aménagement et des

transports d�Île-de-France

75-2024-05-07-00015

ARRÊTÉ N°2024 DRIEAT-IF/075

Portant dérogation à l�interdiction de détenir et

transporter des spécimens d�espèces

animales protégées, Hyla meridionalis, accordée

au Museum national d�histoire naturelle

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

75-2024-05-07-00015 - ARRÊTÉ N°2024 DRIEAT-IF/075

Portant dérogation à l�interdiction de détenir et transporter des spécimens d�espèces

animales protégées, Hyla meridionalis, accordée au Museum national d�histoire naturelle

3



Direction régionale et interdépartementale
de l’environnement, de l’aménagement 

et des transports d’Île-de-France

ARRÊTÉ N°2024 DRIEAT-IF/075

Portant dérogation à l’interdiction de détenir et transporter des spécimens d’espèces
animales protégées, Hyla meridionalis, accordée au Museum national d’histoire naturelle

LE PRÉFET DE PARIS,

Commandeur de la Légion d’Honneur,

Officier de l’Ordre national du Mérite,

Vu le code de l’environnement, notamment ses articles L.411-1, L.411-2, L.415-3 et R.411-1 à R.411-14 et
suivants ;

Vu l’arrêté du 8 juillet 2022 portant nomination de Madame Emmanuelle Gay, ingénieure générale
des ponts, des eaux et des forêts, directrice régionale et interdépartementale de l’environnement,
de l’aménagement et des transports d’Île-de-France ;

Vu l’arrêté  n°  75-2023-07-26-00005  du  26  juillet  2023  portant  délégation  de  signature  à  Mme
Emmanuelle GAY, ingénieure générale des  ponts,  des eaux et des  forêts,  directrice régionale et
interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports d’Île-de-France pour
le compte du préfet de Paris ;

Vu la décision DRIEAT-IDF n° 2023-1118 du 29 février 2024 portant subdélégation de signature de
Madame  Emmanuelle  GAY,  directrice  régionale  et  interdépartementale  de  l’environnement,  de
l’aménagement et des transports d’Île-de-France à ses collaborateurs ;

Vu l’arrêté ministériel du 19 février 2007 modifié fixant les conditions de demande et d’instruction
des dérogations définies au 4° de l'article L.  411-2 du code de l’environnement portant sur des
espèces de faune et de flore sauvages protégées ;

Vu l’arrêté ministériel du 8 janvier 2021 fixant la liste des amphibiens protégés sur l'ensemble du
territoire et les modalités de leur protection ;

Vu l’arrêté préfectoral n°2022-DREAL-EBP-0070 signé le 11/05/2022 par la préfète de l’Aube ;

1/4

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

75-2024-05-07-00015 - ARRÊTÉ N°2024 DRIEAT-IF/075

Portant dérogation à l�interdiction de détenir et transporter des spécimens d�espèces

animales protégées, Hyla meridionalis, accordée au Museum national d�histoire naturelle

4



Vu la demande présentée en date du 04 avril 2024 par Alexis LECU, directeur scientifique et adjoint
au directeur du parc zoologique de Paris ;

Considérant que la demande porte sur le transport de spécimens d’espèces protégées ;

Considérant l’intérêt de cette opération pour la connaissance de la faune sauvage ;

Considérant que dans ces conditions, l’autorisation sollicitée ne nuit pas au maintien, dans un état
de conservation favorable, des populations des espèces protégées concernées par la demande dans
leur aire de répartition naturelle ;

Considérant que les conditions d’octroi d’une dérogation à l’interdiction de transport de spécimens
des espèces concernées se trouvent ici réunies;

Considérant l’absence de solution technique alternative au transport et à la mise en captivité des
spécimens de l’espèce concernée qui soit pertinente et satisfaisante ;

Sur  proposition  de  la  Directrice  régionale  et  interdépartementale  de  l'environnement,  de
l’aménagement et des transports d’Île-de-France ;

ARRÊTE

Article 1 : Bénéficiaire de la dérogation

Dans le cadre du déplacement de 2 spécimens d’espèces protégées, les personnes désignées ci-
dessous sont autorisées à TRANSPORTER et DÉTENIR les DEUX spécimens d’espèces protégées,
Hyla meridionalis, désignées à l’article 2, dans les conditions définies aux articles 3 à 10.

– M.  Anthony  Herrel,  directeur  d’Initiative  Biodiversité,  Evolution,  Écologie,  Société  (IBEES),
laboratoire du MNHN.

– Olivier Marquis, curateur au parc zoologique de Paris/Vincennes

– Alexis LECU, vétérinaire au parc zoologique de Paris/Vincennes

Article 2 : Objet de la dérogation

L’autorisation permet le transport et la détention des DEUX spécimens désignés ci-dessous vers le
site d’accueil décrit à l’article 3.
– Rainette méridionale, Hyla meridionalis : PH2022042708182804
– Rainette méridionale, Hyla meridionalis : PH2022042708182790
Ces 2 spécimens d’espèces protégées d’amphibiens,  Hyla meridionalis, ont été retrouvés dans des
commerces, puis transportés et hébergés au centre de soins du CPIE Sud Champagne, et ensuite
transférés vers le Parc zoologique de Paris.

2/4

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

75-2024-05-07-00015 - ARRÊTÉ N°2024 DRIEAT-IF/075

Portant dérogation à l�interdiction de détenir et transporter des spécimens d�espèces

animales protégées, Hyla meridionalis, accordée au Museum national d�histoire naturelle

5



Article 3 : Localisation
La présente dérogation est délivrée sous réserve du respect des engagements suivants : 

– le lieu de départ pour le transport des 2 rainettes méridionales définies à l’article 1 du présent
arrêté est situé au Parc zoologique de Paris/Vincennes, 53 avenue de Saint-Maurice, 75012 PARIS ;

– le lieu de destination et de conservation des spécimens est le laboratoire d’Initiative Biodiversité,
Evolution, Écologie, Société, bâtiment d’anatomie comparée, 75 rue Buffon, 75005 PARIS ;

– le mode et les conditions de transport sont précisées à l’article 6 du présent arrêté ;

Article 4 : Durée de validité

L’autorisation de TRANSPORT est valable à compter de la date de signature du présent arrêté et
jusqu’au 30 mai 2024.

Article 5 : Autres réglementations

La  présente  autorisation  ne  dispense  en  aucun  cas  le  bénéficiaire  de  faire  les  déclarations  ou
d’obtenir les autorisations requises par les réglementations autres que celle relative aux espèces
protégées.

Article 6 : Modalités d’intervention et de suivi

Les 2 rainettes méridionales seront transportées dans une boite en plastique percée de trous de 
ventilation, avec un papier absorbant humide au sol et un morceau de plante servant de support 
aux animaux. Cette boite de transport sera conditionnée dans une boite isotherme en polystyrène 
pour prévenir les variations de températures maintenues autour de 22°C .

L’intervention s’effectuera en véhicule agrée avec chauffeur habilité au transport d’animaux.

Après l’arrivée des 2 spécimens dans l’établissement d’accueil mentionné à l’article 3, le laboratoire
IBEES informera la DRIEAT de la bonne réalisation du transport des 2 amphibiens et des bonnes 
conditions d’hébergement dans l’établissement, soit par courrier postal, soit par envoi numérique 
à l’une des 2 adresses suivantes (en prenant soin de faire figurer le numéro du présent arrêté et 
l’expression “suivis espèces protégées” dans l’objet du courrier postal ou électronique) :

Direction régionale et interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et des 
transports d’Île-de-France, au département faune et flore sauvages du Service nature et paysages :

• 12, Cours Louis Lumière CS 70027, 94 307 Vincennes Cedex

• especes-protegees-idf@developpement-durable.gouv.fr 

Article 7 : Mesures d’accompagnement

Afin de réduire les risques de propagation de la chytridiomycose (champignon pouvant entraîner la
mort des amphibiens), le matériel de transport (boites) sera désinfecté avant toute intervention,
selon le protocole de Miaud C*.

Les 2 spécimens concernés par  la  dérogation seront transférés et  détenus au laboratoire IBEES
(MNHN) à des fins d’observations comportementales, dégagées d’expérimentation invasive.

3/4

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

75-2024-05-07-00015 - ARRÊTÉ N°2024 DRIEAT-IF/075

Portant dérogation à l�interdiction de détenir et transporter des spécimens d�espèces

animales protégées, Hyla meridionalis, accordée au Museum national d�histoire naturelle

6



Article 8 : Voie et délai de recours

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif compétent dans un
délai de deux mois à compter de l’accomplissement des formalités de publicité, dans les conditions
de l’article R. 421-1 du code de justice administrative. Le présent arrêté peut également faire l’objet
d’un recours administratif (gracieux ou hiérarchique) dans le même délai de deux mois, qui proroge
le délai de recours contentieux. Le silence gardé par l’administration pendant plus de deux mois sur
la  demande  de  recours  administratif  emporte  décision  implicite  de  rejet  de  cette  demande,
conformément aux dispositions de l’article R. 421-2 du Code de justice administrative.

Article 9 : Sanctions

Le  non-respect  du  présent  arrêté  peut  entraîner  des  sanctions  administratives  ou  pénales  en
application des articles L.415-1 à L.415-5 du code de l’environnement.

Article 10 : Exécution de l’arrêté

Le  Préfet  de  Paris,  et  la  directrice  régionale  et  interdépartementale  de  l’environnement,  de
l’aménagement et des transports d’Île-de-France, sont chargés chacun en ce qui le concerne de
l’application du présent arrêté.

À Vincennes, le 02/05/2024

Pour le Préfet de Paris, et par délégation

Pour la directrice régionale et interdépartementale de

l’environnement, de l’aménagement et des transports d’Île-de-France

L’adjoint au chef du département faune et flore sauvages

4/4

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

75-2024-05-07-00015 - ARRÊTÉ N°2024 DRIEAT-IF/075

Portant dérogation à l�interdiction de détenir et transporter des spécimens d�espèces

animales protégées, Hyla meridionalis, accordée au Museum national d�histoire naturelle

7



Préfecture de la région d'Ile-de-France,

préfecture de Paris-Cabinet

75-2024-05-21-00002

Arrêté préfectoral instituant et fixant la

composition, le siège ainsi que la compétence

territoriale  des  commissions de contrôle des

opérations de vote compétentes pour Paris en

vue de l�élection des représentants au

Parlement européen du 9 juin 2024

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris-Cabinet - 75-2024-05-21-00002 - Arrêté préfectoral instituant et fixant la

composition, le siège ainsi que la compétence territoriale  des  commissions de contrôle des opérations de vote compétentes pour

Paris en vue de l�élection des représentants au Parlement européen du 9 juin 2024

8



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris-Cabinet - 75-2024-05-21-00002 - Arrêté préfectoral instituant et fixant la

composition, le siège ainsi que la compétence territoriale  des  commissions de contrôle des opérations de vote compétentes pour

Paris en vue de l�élection des représentants au Parlement européen du 9 juin 2024

9



Article 3 : Les commissions visées à l’article 1er du présent arrêté sont composées comme suit :

� 1  ère   commission :

Président : 
- Clémence BERGERET, juge au tribunal judiciaire, titulaire ;
- Julien PORTIER, juge au tribunal judiciaire, suppléant.

Membres : 
- Jean-Didier BELOT, auxiliaire de justice, titulaire ;
- Thierry ABALLEA, auxiliaire de justice, suppléant ;
- Lenice PEREIRA BARBOSA, agent de préfecture, secrétaire de la commission.

� 2  ème   commission :

Président : 
- Antoine DE-MAUPEOU, vice-président adjoint au tribunal judiciaire, titulaire ;
- Nicole GOERENS, magistrate honoraire chargée de fonctions juridictionnelles au tribunal

judiciaire, suppléante.

Membres : 
- Abderrazak BOUDJELTI, auxiliaire de justice, titulaire ;
- Nathalie DE LA CHAISE, auxiliaire de justice, suppléante ;
- Karine FRANCOIS, agent de préfecture, secrétaire de la commission.

� 3  ème   commission :

Président : 
- Victoria BOUZON, juge au tribunal judiciaire, titulaire ;
- Sylvain COLOMER, vice-président au tribunal judiciaire, suppléant.

Membres : 
- Gérard ALGAZI, auxiliaire de justice, titulaire ;
- Louis BUCHMAN, auxiliaire de justice, suppléant ;
- Marie-Clotilde MARIOT, agent de préfecture, secrétaire de la commission.

� 4  ème   commission :

Président : 
- Mathilde BALAGUE,  juge au tribunal judiciaire, titulaire ;
- Arthur COURILLON-HAVY, juge au tribunal judiciaire, suppléant.

Membres : 
- Baudouin DUBELLOY, auxiliaire de justice, titulaire ;
- Nathalia KOUCHNIR CARGILL, auxiliaire de justice, suppléante ;
- Laura GESLIN, agent de préfecture, secrétaire de la commission.

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris-Cabinet - 75-2024-05-21-00002 - Arrêté préfectoral instituant et fixant la

composition, le siège ainsi que la compétence territoriale  des  commissions de contrôle des opérations de vote compétentes pour

Paris en vue de l�élection des représentants au Parlement européen du 9 juin 2024

10



5  ème   commission :  

Président : 
- Christine RIMBAULT, juge au tribunal judiciaire, titulaire ;
- Caroline FAYAT, juge au tribunal judiciaire, suppléante.

Membres : 
- Caroline MECARY, auxiliaire de justice, titulaire ;
- Bruno MARGUET, auxiliaire de justice, suppléant ;
- Ginette GAUBERT, agent de  préfecture,  secrétaire de la commission.

Article 4 : Chaque commission pourra s'adjoindre des délégués chargés de la représenter dans les
différents  bureaux  de  vote  relevant  de  sa  compétence.  Ces  délégués  seront  choisis  parmi  les
électeurs parisiens.

Article 5 : Les commissions susmentionnées seront installées, au plus tard, le 5 juin 2024. 

Article 6 : Le Préfet de la région d’Île-de-France, Préfet de Paris est chargé de l’exécution du présent
arrêté, qui sera publié au  recueil  des actes administratifs de la Préfecture de la région d’Île-de-
France,  Préfecture de Paris,  accessible sur  le site Internet de la  Préfecture de la région d’Île-de-
France, Préfecture de Paris (www.ile-de-france.gouv.fr). Il sera, en outre, notifié aux personnes visées
à l’article 1er du présent arrêté.

Fait à Paris, le 21 mai 2024

Le préfet de la Région d’Ile-de-France

Préfet de Paris

Signé

Marc GUILLAUME

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris-Cabinet - 75-2024-05-21-00002 - Arrêté préfectoral instituant et fixant la

composition, le siège ainsi que la compétence territoriale  des  commissions de contrôle des opérations de vote compétentes pour

Paris en vue de l�élection des représentants au Parlement européen du 9 juin 2024

11



Préfecture de Police

75-2024-05-21-00001

arrêté n° 2024-0641 du 21 mai 2024 Accordant

des récompenses pour actes de courage et de

dévouement

Préfecture de Police - 75-2024-05-21-00001 - arrêté n° 2024-0641 du 21 mai 2024 Accordant des récompenses pour actes de courage

et de dévouement 12



                       

 

CABINET DU PREFET 

 

 

 

 

Paris, le 21 MAI 2024        
 

 

ARRETE N° 2024-0641 

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 

 

LE PREFET DE POLICE 
 

Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ; 

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de 

récompenses pour actes de courage et de dévouement ; 

 

A R R E T E 

Article 1er  

La Médaille d’argent de 2ème classe pour actes de courage et de dévouement est décernée au 
Capitaine Matthieu LE MÛR, né le 1er juin 1991, affecté au sein de la 2ème compagnie d’incendie et de 
secours de la Brigade de Sapeurs-Pompiers de Paris. 

 

Article 2 

Le présent arrêté sera publié au 6 Recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police 7. 

 

 

 

SIGNE 

Laurent NUÑEZ  

Préfecture de Police - 75-2024-05-21-00001 - arrêté n° 2024-0641 du 21 mai 2024 Accordant des récompenses pour actes de courage

et de dévouement 13



Préfecture de Police

75-2024-04-25-00011

Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation

d'un système de vidéoprotection après avis de la

commission départementale de vidéoprotection

du 25/04/2024

Préfecture de Police - 75-2024-04-25-00011 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après

avis de la commission départementale de vidéoprotection du 25/04/2024 14



Numéro de l’arrêté 
préfectoral

Identité du déclarant Qualité
Service (ou personne) auprès duquel 

s'exerce le droit d'accès
Établissement Adresse Arrdt

20181822 VSR 75 chargé de sécurité

centre de conseil et de service - sécurité 
réseaux

4 rue Raiffeisen
67000 STRASBOURG

tel : 09 69 36 17 17

CIC PARIS LOUVRE
15 rue du Louvre 75001

20240676 VS 75 Christophe BRONDINO
directeur sûreté France et 

Europe

Mohamed BEGDHAOUI
responsable technique

1 place Vendôme
75001 PARIS

tél : 06 07 69 39 11

UNION HOTELIERE PARISIENNE
"HOTEL DE VENDOME"

1 place Vendôme 75001

20240386 VS 75 Brunazzo MASSIMILIANO président 

BOTTEGA VENETA PRIVACY 
DEPARTMENT

rue de la Monnaie  
75001 PARIS 

Tél : 01 70 70 12 70

SAS BOTTEGA VENETA FRANCE à 
l'enseigne BOTTEGA VENETA

9 rue de la Monnaie 75001

20240425 VS75 Géraldine SEGOR
responsable Services Généraux 

Retail

Géraldine SEGOR
responsable Services Généraux Retail

tél : 0680999000
DIPTYQUE 7 rue Duphot 75001

20241110 VS 75 Julien BEDANE
directeur de production 

évènementiel

Julien BEDANE
directeur de production évènementiel

38, rue de Sévigné
75003 PARIS

01 40 21 95 76

VOGUE WORLD PARIS 2024
Périmètre vidéoprotégé :

Place Vendôme
75001

Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relati fs à l'installation d'un système de vidéoprotection  après avis de la commission départementale de vidé oprotection du 25 avril 2024

Page 1

Préfecture de Police - 75-2024-04-25-00011 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après

avis de la commission départementale de vidéoprotection du 25/04/2024 15



20190596 VSR 75 Le chargé de sécurité

Centre de conseil et de service
Sécurité réseaux
4 rue Raiffeisen

67000 STRASBOURG
Tél : 09 69 36 17 17

CREDIT INDUSTRIEL ET 
COMMERCIAL

102 rue Réaumur 75002

20240467 VS 75 Stéphan GOUIN responsable
Paul BOU ANTOUN

29 boulevard des Italiens 75002 PARIS
Tèl: 06 75 63 58 74

NOURA OPERA 29 boulevard des Italiens 75002

20240769 VS 75 Margaux AUGIZEAU présidente

VERISURE
Service télésurveillance

1 place du Général de Gaulle
92160 ANTONY

Tél : 08 00 74 10 01

LES SAISONNIERS POISSONNIERE 10 rue Poissonnière 75002

20240928 VS 75 Marc CHERREY
commissaire général, chef de 

service

Marc CHERREY
Service - 1 rue Gabriel Vicaire

75003 PARIS
Tél: 01 40 79 71 04

CIAT PARIS CENTRE 1 rue Gabriel Vicaire 75003

20240521 VS 75 Vivien STEINDLER présidente

Vivien STEINDLER
présidente

47 boulevard Henri IV
75004 PARIS

Tél : 06 50 02 70 05

VORIAGH 47 boulevard Henri IV 75004

20240466 VS 75 Karim GHODHBANI 
directeur sûreté et support 

opérationnel 

Karim GHODHBANI 
directeur sûreté et support opérationnel 

11 rue des Archives 
75004 PARIS 

Tél : 01 42 74 90 91

SEGM BHV à l'enseigne ROYAL 
QUARTZ 

11 rue des Archives 75004

20240471 VS 75 Karim GHODHBANI 
directeur sûreté et support 

opérationnel 

Karim GHODHBANI 
directeur sûreté et support opérationnel 

55 rue de la Verrerie  
75004 PARIS 

Tél : 01 42 74 90 91

SEGM BHV à l'enseigne RETRAIT 
COLIS 15 rue de la Verrerie 75004

Page 2

Préfecture de Police - 75-2024-04-25-00011 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après

avis de la commission départementale de vidéoprotection du 25/04/2024 16



20240706 VS 75 Karim GHODHBANI
directeur sûreté et support 

opérationnel

Karim GHODHBANI
55 rue de la Verrerie

75004 PARIS
Tél : 01 42 74 90 91

SEGM à l'enseigne ECOALF BHV 
MARAIS

16 rue du Temple 75004

20240575 VS 75 Farouk DAHASSE directeur des opérations

Farouk DAHASSE 
directeur des opérations

tél: 0146340570
adresse : 38-40 rue Saint Sévérin 75005 

Paris

HOTEL EUROPE SAINT-SEVERIN 38-40 rue Saint Sévérin 75005

20240753 VS 75 Pierre SAHUT gérant

Pierre SAHUT, gérant
157 rue Saint-Jacques

75005 PARIS
tél : 06 87 06 29 07

SPH FONTANES à l'enseigne
LE PERRAUDIN

157 rue Saint-Jacques 75005

20085260 VSR 75 le chargé de sécurité

centre de conseil et de service
sécurité réseaux
4 rue Raiffeisen

67000 STRASBOURG
tel : 09 69 36 17 17

CREDIT MUTUEL PARIS  46 rue Saint-Placide 75006

20240858 VS 75 Sacha LEVY gérant 

Rafic HAKME 
directeur du magasin

1-3 rue d'Assas 
75006 PARIS 

Tél :  01 45 44 25 05

TALISAS à l'enseigne U EXPRESS 1-3 rue d'Assas 75006

20240522 VS 75 Charles ZNATY gérant

Charles ZNATY, gérant
9 rue Saint-Vincent

78100 SAINT-GERMAIN-EN-LAYE
tél : 07 55 56 00 40

DENGO EUROPE-BONAPARTE 58 rue Bonaparte 75006

20240555 VS 75 Carole WAKNINE gérante

Victor TAILLEUR
Salarié

7 rue Fleurus
75006 PARIS

Tél : 06 98 31 77 76

TAWAK SARL à l'enseigne 
BREAD&ROSES

7 rue Fleurus 75006

Page 3

Préfecture de Police - 75-2024-04-25-00011 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après

avis de la commission départementale de vidéoprotection du 25/04/2024 17



20240577 VS 75 Marc BOULET gérant

Monsieur Marc BOULET
46, avenue François Mitterrand

91200 ATHIS-MONS
Tél : 01 60 48 79 79

AUDITION LEFEUVRE 27 rue d'Assas 75006

20240838 VS 75 Gora NDAO responsable France

responsable France 
tél :0761920923

adresse 274 bis av de la Marne Wood 
Park 59700 Marcq En Baroeuil

SAS SPODIS 
à l'enseigne 
JD SPORTS

46 rue de Rennes 75006

20240779 VS 75 Margaux AUGIZEAU président

VERISURE
service télésurveillance

1 place du Général de Gaulle
92160 ANTONY

Tél : 08 00 74 10 01

LES SAISONNIERS SAINT-PLACIDE 62 rue Saint-Placide 75006

20181721 VSR 75 Le chargé de sécurité

Centre de conseil et de service
Sécurité réseaux
4 rue Raiffeisen

67000 STRASBOURG
Tél : 09 69 36 17 17

CREDIT INDUSTRIEL ET 
COMMERCIAL

2 boulevard Raspail 75007

20240715 VS 75 Mathieu WEISS associé dirigeant

Stéphanie BILLAT
directrice

5 avenue de Lowendal
75007 PARIS

Tél : 06 79 85 84 21

LOWENDAL HOST à l'enseigne 1.75 
LA SEVE

5 avenue de Lowendal 75007

20240803 VS 75 Béatrice BLANC responsable administratif 

Béatrice BLANC 
responsable administratif 
96 rue Saint-Dominique 

75007 PARIS 
Tél : 04 91 98 59 60

APRIL à l'enseigne PARFUMERIE 
ATHENAIS 

96 rue Saint-Dominique 75007

20240675 VS 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Reponsable du Point de Vente

Tél: 0143201173
adresse : 6 av Gustave Eiffel 75007 Paris

LXA Tour Eiffel 75007

20240680 VS 75 Erwan FLEURY président
Président tél : 01 76 34 03 77

adresse 34 avenue des Champs Elysées 
75008 Paris

CASH FLOW POSITIF 121 Bis rue de Grenelle 75007

Page 4

Préfecture de Police - 75-2024-04-25-00011 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après

avis de la commission départementale de vidéoprotection du 25/04/2024 18



20240793 VS 75 Marc RAUHOFF
sous-directeur de la logistique et 

du patrimoine

service de la sécurité
78 rue de Varenne

75007 PARIS
tél : 01 49 55 47 48

MINISTERE DE L'AGRICULTURE
ET DE LA SECURITE ALIMENTAIRE

Périmètre vidéoprotégé :

78 rue de Varenne
3/5 rue Barbet de Jouy

1 ter avenue de Lowendal
19 avenue du Maine
251 rue de Vaugirard

75007
75014
75015

20240679 VS 75 Christophe BRONDINO
directeur sûreté France et 

Europe

Christophe BRONDINO
directeur sûreté France et Europe
100 rue du Faubourg Saint-Honoré

75008 PARIS
tél : 06 78 82 75 09

CHOPARD

Périmètre vidéoprotégé  :

1 place Vendôme
358-358 bis rue du Faubourg Saint-

Honoré

75008

20240703 VS 75 Philippe SCHLERET
président directeur général

responsable sécurité

André AYVASIAN
gérant

19 rue Simon Eiffes
95370 MONTIGNY LES CORMEILLES

tel : 06 18 15 00 33

ATLANTIC HOTEL 44 rue de Londres 75008

20240825 VS 75 Christelle RICHARD directrice

La directrice
54 rue Galilée
75008 PARIS

Tél : 01 47 90 66 06

GALILEO 54 54 rue Galilée 75008

20191167 VSR 75 Franck DU CHAPELET directeur général 

Franck DU CHAPELET 
directeur général 

4 rue de l'Isly 
75008 PARIS 

Tél : 01 43 87 30 04

SAS COGEHO à l'enseigne HOTEL 
MERCURE PARIS OPERA GARNIER 

4 rue de l'Isly 75008

Page 5

Préfecture de Police - 75-2024-04-25-00011 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après

avis de la commission départementale de vidéoprotection du 25/04/2024 19



20240921 VS 75 Christelle RICHARD directrice
Christelle RICHARD

directrice
Tél : 01 53 76 09 05

SAS HOTEL 52 à l'enseigne HOTEL 
EKTA

52 rue Galilée 75008

20240692 VS 75 Frédéric MOUHICA
directeur des Marchés gares et 

aéroports Areas

La directrice
Gare Saint-Lazare - 11 rue d'Amsterdam

Tél : 01 42 65 02 01

CONCESSION GARES FRANCE à 
l'enseigne STARBUCKS

Gare Saint-Lazare - 11 rue 
d'Amsterdam

75008

20240696  VS 75 Frédéric MOUHICA
directeur des Marchés gares et 

aéroports Areas

Frédéric MOUHICA
responsable sécurité

11 rue Corentin Cariou
75019 PARIS

tel : 06 29 57 55 34

CONCESSION GARES FRANCE à 
l'enseigne ROBERTA

Gare Saint-Lazare - 11 rue 
d'Amsterdam

75008

20240599 VS 75 Frédéric MOUHICA
directeur des Marchés gares et 

aéroports Areas

directrice
Gare Saint-Lazare

11 rue d'Amsterdam
75008 PARIS

Tél : 01 42 65 02 01

CONCESSION GARES FRANCE
à l'enseigne LA CROISSANTERIE

Gare Saint-Lazare, kiosque quai
11 rue d'Amsterdam

75008

20240695 VS 75 Frédéric MOUHICA
directeur des Marchés gares et 

aéroports Areas

La directrice
 11 rue d'Amsterdam

75008 PARIS
Tél : 01 42 65 02 01

CONCESSION GARES FRANCE LA 
CROISSANTERIE METRO GARE 

SAINT-LAZARE

Gare Saint-Lazare - 11 rue 
d'Amsterdam

75008

20240685 VS 75 Michel PARMENTIER responsable administratif 

Jawad QUEJIOU
directeur gérant

119 rue Saint-Lazare
75008 PARIS

SARL BIRDY à l'enseigne MC 
DONALD'S

119 rue Saint-Lazare 75008

Page 6

Préfecture de Police - 75-2024-04-25-00011 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après

avis de la commission départementale de vidéoprotection du 25/04/2024 20



20240608 VS 75
Christophe BRONDINO

directeur sûreté France et 
Europe

Christophe BRONDINO
directeur sûreté France et Europe
100 rue du Faubourg Saint-Honoré

75008 PARIS
tél : 06 78 82 75 09

CHOPARD
64 boulevard Haussmann - Printemps  

Haussmann
75009

20240767 VS 75 Margaux AUGIZEAU présidente

VERISURE
Service télésurveillance

1 place du Général de Gaulle
92160 ANTONY

Tél : 08 00 74 10 01

LES SAISONNIERS MAUBEUGE 74 rue de Maubeuge 75009

20240772 VS 75 Margaux AUGIZEAU présidente 

VERISURE 
Service télésurveillance 

1 place du Général de Gaulle 
92160 ANTONY 

LES SAISONNIERS 
ROCHECHOUART 

74 rue Marguerite de Rochechouart 75009

20240796 VS 75 Emeline KOPP directrice

Emeline KOPP
directrice

1-3 rue Château Landon
75010 PARIS

Tél : 06 58 83 14 25

IBIS STYLES GARE DE L'EST 
CHÂTEAU LANDON

1-3 rue Château Landon 75010

20240684 VS 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique

Kahina MESBAH
responsable du point de vente

RELAIS H
1 avenue Claude Vellefaux

75010 PARIS
01 48 0346 17

LAGARDERE TRAVEL RETAIL 
FRANCE 

Hôpital Saint-Louis
1 avenue Claude Vellefaux

75010

20191949 VSR 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique

Kahina MESBAH
responsable du point de vente

1 avenue Claude Vellefaux
75010 PARIS

Tél : 01 53 21 98 77

LAGARDERE TRAVEL RETAIL France 
à l'enseigne MONOP DAILY

1 avenue Claude Vellefaux - Hôpital. 
St Louis / Monop'Daily

75010

Page 7

Préfecture de Police - 75-2024-04-25-00011 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après

avis de la commission départementale de vidéoprotection du 25/04/2024 21



20240591 VS 75 Marc BOULET gérant

Monsieur Marc BOULET
46, avenue François Mitterrand

91200 ATHIS-MONS
Tél : 01 60 48 79 79

AUDITION LEFEUVRE 74 boulevard Magenta 75010

20231100 BVS 75 Céline DE MELO déléguée sûreté gare

Christophe HENRIOT
responsable du centre de vidéo sûreté Ile-

de-France
116 rue de Maubeuge

75010 PARIS
tél : 06 19 67 48 33

SNCF GARES & CONNEXIONS
GARE SNCF DE PARIS-NORD

Périmètre vidéoprotégé :

rue de Dunkerque
rue de Maubeuge

boulevard de la Chapelle
rue du Faubourg Saint-Denis

75010

20240764 VS 75 Cyril GORLIER
directeur sûreté sécurité audit 

interne

délégué à la protection des données
20 rue Marcel Carné

93300 AUBERVILLIERS
tél : 01 41 61 24 95

LOOMIS FRANCE SASU 31 rue du Château d'Eau 75010

20240777 VS 75 Emma ABBES titulaire

Emma ABBES
Titulaire 

31 rue de Sambre-et-Meuse 
75010 PARIS 

Tél : 06 16 94 33 73

SELARL PHARMACIE ABBES à 
l'enseigne PHARMACIE SAMBRE ET 

MEUSE
31 rue de Sambre-et-Meuse 75010

20240672 VS 75
directrice sécurité et prévention 

des incivilités

groupe direction nationale de la sécurité
9 rue du colonel Pierre Avia

75015 PARIS
tél : 01 43 20 30 07

LA POSTE PARIS-POPINCOURT 21 rue Bréguet 75011

20085941 VSR 75 chargé de sécurité

centre de conseil et de service
sécurité réseaux
4 rue Raiffeisen

67000 STRASBOURG
tel : 09 69 36 17 17

CREDIT MUTUEL
PARIS REPUBLIQUE

8 boulevard Voltaire 75011

Page 8

Préfecture de Police - 75-2024-04-25-00011 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après

avis de la commission départementale de vidéoprotection du 25/04/2024 22



20240837 VS 75 Ushantini JAYABALAN gérante
Gérant tél : 0645968137

adresse : 1 rue Talma 93380 Pierrefitte
EXOTIC GOOD AND SERVICES 14 rue de l'Orillon 75011

20190435 VSR 75 le chargé de sécurité

centre de conseil et de service
sécurité réseaux
4 rue Raiffeisen

67000 STRASBOURG
tel : 09 69 36 17 17

CREDIT MUTUEL PARIS
120 cours de Vincennes 75012

20240558 VS 75 Jie CHEN gérant

Jie CHEN
gérant

242 avenue Daumesnil
75012 PARIS

tel : 06 73 95 93 37

TABAC DE LA CIVETTE 242 avenue Daumesnil 75012

20240836 VS 75 Michel NGO gérant

Miche NGO
gérant

129 rue de Charenton
75012 PARIS

tel : 07 68 28 04 73

LE CALUMET 129 rue de Charenton 75012

20211313 VS 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique

Igor AUFFRAY
responsable de point de vente

point de vente RELAY - Gare RER Gare 
de Lyon

75012 PARIS
Tél : 01 43 46 23 02

LAGARDERE TRAVEL RETAIL 
FRANCE à l'enseigne RELAY

Gare RER Gare de Lyon 75012

20240578 VS 75 Marc BOULET gérant

Monsieur Marc BOULET
46, avenue François Mitterrand

91200 ATHIS-MONS
Tél : 01 60 48 79 79

AUDITION LEFEUVRE
274, boulevard du Faubourg Saint-

Antoine
75012

20240572 VS 75 Jacques GUILLEMET président

Jacques GUILLEMET, président
41 avenue de l’Agent Sarre

92700 COLOMBES
Tél : 01 56 83 81 17

SAS PYLONES
GARE DE LYON

Pace Louis Armand
75012

Page 9

Préfecture de Police - 75-2024-04-25-00011 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après

avis de la commission départementale de vidéoprotection du 25/04/2024 23



20240673 VS 75 Quentin BENAULT directeur général

Service client dédié DPO
1 avenue de l'Horizon

59650 VILLENEUVE D'ASCQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY - CONSIGNE 
N°23148

242 rue de Charenton 75012

20240610 VS 75 Quentin BENAULT directeur général 

Service client dédié DPO
1 avenue de l'Horizon 

59650 VILLENEUVE D'ASCQ
Tèl: 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY - consigne n°23147 3 rue de Wattignies 75012

20191873 VSR 75 Christine NEAU-LEDUC présidente de l'université

directeur du site
1 rue de la Glacière

75013 PARIS
tél : 06 70 47 78 56

UNIVERSITE PARIS PARIS 1 
PANTHEON-SORBONNE

Périmètre vidéoprotégé :

1 rue de la Glacière
37 boulevard de Port Royal

76 rue Broca

75013

20190771 VSR 75 Jérémy CHAROLAIS directeur

Service des grands stades et de 
l'évenementiel

99 boulevard Kellerman
75013 PARIS

Tél : 06 73 87 71 62

STADE CHARLETY – VILLE DE PARIS
Périmètre vidéoprotégé :

99 boulevard Kellerman 
75013

20181772 VSR 75
Le directeur de sécurité et 
prévention des Incivilités

responsable du service client accès 
VIDEO

11 boulevard Brune PARIS

LA POSTE MOULIN DE LA POINTE
A l’enseigne 
LA POSTE 

2 rue du Moulin de la Pointe 75013

20085010 VSR 75 Le chargé de sécurité

CENTRE DE CONSEIL ET DE SERVICE 
- Sécurité Réseaux

Tél :  09.69.36.17.17
adresse 4 rue Raiffeisen 67000 

Strasbourg

CREDIT INDUSTRIEL ET 
COMMERCIAL

227 rue de Tolbiac 75013

Page 10

Préfecture de Police - 75-2024-04-25-00011 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après

avis de la commission départementale de vidéoprotection du 25/04/2024 24



20181821 VSR 75 le chargé de sécurité

centre de conseil et de service - sécurité 
réseaux

4 rue Raiffeisen
67000 STRASBOURG

tel : 09 69 36 17 17

CREDIT INDUSTRIEL ET 
COMMERCIAL

111 avenue d'Italie 75013

20240251 VS 75 Thierry MORVAN directeur opérationnel
Thierry MORVAN

directeur opérationnel
Tèl:0678540197

PRIMAPRIX France 98 boulevard Masséna 75013

20240326 VS 75 Chunyun HU médecin généraliste

Chunyun HU
médecin généraliste 

8 rue Jeanne Chauvin 
75013 PARIS 

Tél : 06 63 52 42 54

CABINET MEDICAL DU DOCTEUR 
HU CHUNYUN

8 rue Jeanne Chauvin 75013

20190150 VSR 75 chargé de sécurité

centre de conseil et de service - sécurité 
réseaux

4 rue Raiffeisen
67000 STRASBOURG

tel : 09 69 36 17 17

CREDIT MUTUEL PARIS 14 68 rue de la Tombe Issoire 75014

20240719 VS 75 Emmanuel LELOUP directeur 

Emmanuel LELOUP
21 avenue de la Porte de Châtillon

75014 PARIS
Tél : 01 58 14 01 60 

SOCIETE DE LA PORTE DE 
MONTREUIL à l'enseigne HOTEL F1 

PARIS PORTE DE CHATILLON 
21 avenue de la porte de Châtillon 75014

20160898 BVS 75 Samuel CAHU directeur

Samuel CAHU
directeur

4 boulevard Brune
75014 PARIS

Tél : 01 39 07 46 46

SNC SHEFFOB à l'enseigne 
NOVOTEL SUITES PARIS EXPO 

PORTES DE VERSAILLES
4 boulevard Brune 75014

20230236 BVS 75 Alexis NICOLAS directeur

Alexis NICOLAS
directeur

15-17 boulevard Rioman Rolland
75014 PARIS

Tél : 01 39 07 46 46

SEFEH NOVOTEL à l'enseigne 
NOVOTEL PARIS 14 PORTE 

D'ORLEANS
15-21 boulevard Romain Rolland 75014

Page 11

Préfecture de Police - 75-2024-04-25-00011 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après

avis de la commission départementale de vidéoprotection du 25/04/2024 25



20086593 VSR 75 Samuel EDON
directeur sécurité Sephora 
Europe et Moyen-Orient

Direction sécurité Sephora
41 rue Ybry

92576 NEUILLY-SUR-SEINE
Tél : 01 41 88 50 00

SEPHORA 13 rue Brézin 75014

20240565 VS 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique

Responsable du Point de Vente
Tél : 0140478637

adresse : Gare RER Denfert Rochereau 
Quai Direction Massy 

LAGARDERE TRAVEL RETAIL 
FRANCE à l'enseigne RELAY

Gare RER Denfert Rochereau 
Quai Direction Massy 75014

20191928 VSR 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique

Redouane KADI
responsable du point de vente

Hôpital Paris Saint-Joseph - 185 rue 
Raymond Losserand

75014 PARIS
Tél : 01 45 43 86 49

LAGARDERE TRAVAIL RETAIL 
FRANCE à l'enseigne RELAIS H CAFE

Hôpital Paris Saint-Joseph - 185 rue 
Raymond Losserand

75014

20240688 VS 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique

Salim BENYOUNES
responsable du point de vente

Hôpital Cochin - 27, rue du Faubourg 
Saint-Jacques
75014 PARIS

Tél : 01 40 46 01 47

LAGARDERE TRAVEL RETAIL 
FRANCE à l'enseigne RELAY H CAFE 

COCHIN AP-HP ACHARD

Hôpital Cochin - 27, rue du Faubourg 
Saint-Jacques

75014

20240589 VS 75 Marc BOULET gérant

Monsieur Marc BOULET
46, avenue François Mitterrand

91200 ATHIS-MONS
Tél : 01 60 48 79 80

AUDITION LEFEUVRE 176 rue d'Alésia 75014

20240798 VS 75 Nicolas RUNDSZTUK président

Le président
6 rue Gassendi
75014 PARIS

Tél : 06 81 50 20 54

SAS CYCLOCAF à l'enseigne 
L'ATELIER DU CYCLE

6 rue Gassendi 75014

Page 12

Préfecture de Police - 75-2024-04-25-00011 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après

avis de la commission départementale de vidéoprotection du 25/04/2024 26



20240752 VS 75 Margaux AUGIZEAU présidente

VERISURE
Service télésurveillance

1 place du Général de Gaulle
92160 ANTONY

Tél : 08 00 74 10 01

LES SAISONNIERS ALESIA 2 67 rue d'Alésia 75014

20240786 VS 75 Margaux AUGIZEAU présidente

VERISURE
Service télésurveillance

1 place du Général de Gaulle
92160 ANTONY

Tél : 08 00 74 10 01

LES SAISONNIERS PERNETY 32 rue Pernety 75014

20231992 VS 75 Dominique GRANDJONC directeur

Dominique GRANDJONC 
directeur 

17 rue du Cotentin 
75015 PARIS

Tél : 01 53 91 23 75

SIM (H5060) à l'enseigne NOVOTEL 
PARIS CENTRE GARE 

MONTPARNASSE 

Périmètre vidéoprotégé  :
rue du Cotentin
rue de l'Armoric 

boulevard Pasteur 

75015

20240594 VS 75 Nancy BARDOT
directrice sécurité et prévention 

des incivilités

Nancy BARDOT
directrice sécurité et prévention des 

incivilités
9 rue du Colonel Pierre Avia

75015 PARIS
tél : 01 43 20 30 07

LA POSTE
CARRE ENTREPRISE BONVIN

8 rue François Bonvin 75015

20240799 VS 75
La directrice sécurité et 

prévention des incivilités zone 
Paris 

Groupe Direction Nationale de la Sécurité 
9 rue Colonel Pierre Avia 

75015 PARIS 
Tél : 01 43 20 30 07

LA POSTE PARIS DESNOUETTES 72 rue Desnouettes 75015

Page 13

Préfecture de Police - 75-2024-04-25-00011 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après

avis de la commission départementale de vidéoprotection du 25/04/2024 27



20240855 VS 75
La directrice sécurité et 

prévention des incivilités zone 
Paris 

Groupe Direction Nationale de la Sécurité 
9 rue Colonel Pierre Avia 

75015 PARIS 
Tél : 01 43 20 30 07

LA POSTE PARIS SAINT-LAMBERT 2 rue Joseph Liouville 75015

20221100 VS 75 Grégory COATANEA directeur

Le directeur
5 rue Eugène Gibez

75015 PARIS
Tél : 01 48 28 63 14

SARL NORD SUD à l'enseigne 
IBIS PARIS VAUGIRARD PORTE DE 

VERSAILLES
5 rue Eugène Gibez 75015

20190941 VSR 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique Responsable du Point de Vente

RM 
 à l’enseigne 

M&S MONOP MONTPARNASSE

Gare Montparnasse 
Place Raoul Dautry 75015

20190868 VSR 75 Samuel EDON
directeur sécurité Sephora 
Europe et Moyen-Orient

Direction sécurité Sephora
41 rue Ybry

92576 NEUILLY-SUR-SEINE
Tél : 01 41 88 50 00

SEPHORA (2595)
Gare Montparnasse - 17 boulevard de 

Vaugirard
75015

20192122 BVS 75 Julien CAPESTAN responsable sécurité et process

Responsable sécurité et process
115 rue Réaumur

75002 PARIS
Tél : 01 40 75 23 00

MARIONNAUD (Site 4148) 203 rue de la Convention 75015

20240468 VS 75 Tanguy HANOUN
responsable légal de 

l'établissement

Tanguy HANOUN
94 rue d'Aboukir 75002 PARIS

Tél : 0760769939
RESTAURANT LA BORIE SAS 9 rue Pondichery 75015

Page 14

Préfecture de Police - 75-2024-04-25-00011 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après

avis de la commission départementale de vidéoprotection du 25/04/2024 28



20240686 VS 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique

Asma ALAOUI
responsable du point de vente

17 boulevard de Vaugirard – Gare 
Montparnasse Boîte 16

75015 PARIS
Tél : 01 53 71 73 89

LAGARDERE TRAVEL RETAIL 
FRANCE 

17 boulevard de Vaugirard – Gare 
Montparnasse Boîte 16

75015

20240587 VS 75 Marc BOULET gérant

Monsieur Marc BOULET
46, avenue François Mitterrand

91200 ATHIS-MONS
Tél : 01 60 48 79 80

AUDITION LEFEUVRE 144 avenue Emile Zola 75015

20180958 VSR 75 Roxanne VARENE coordinatrice back office
Roxanne VARENE

52 rue Montmatre 75002 PARIS
Tél: 06 71 14 09 95

HEMA 40 rue Linois 75015

20181240 VSR 75 Pascal FRAGEUL directeur adjoint travaux

David LACHAUD
1 avenue de l'Europe 75117 TOUSSUS 

LE NOBLE
Tél: 01 39 56 01 47

NATURE & DECOUVERTES
12 rue Linois (CENTRE 

COMMERCIAL BEAUGRENELLE)
75015

20240780 VS 75 Margaux AUGIZEAU président

VERISURE
service télésurveillance

1 place du Général de Gaulle
92160 ANTONY

Tél : 08 00 74 10 01

LES SAISONNIERS VAUGIRARD 323 rue de Vaugirard 75015

20240821 VS 75 Alexis MOLIO chef d'établissement

Alexis MOLIO
chef d'établissement

5 rue Blomet 75015 PARIS
tél : 01 40 85 15 30

LYCEE PRIVE BLOMET
- ECOLE NORMALE CATHOLIQUE -

3 rue Barthélémy 75015

20240823 VS 75 Alexis MOLIO chef d'établissement

Alexis MOLIO
chef d'établissement

5 rue Blomet 75015 PARIS
tél : 01 40 85 15 30

LYCEE PRIVE BLOMET
- ECOLE NORMALE CATHOLIQUE -

89 rue Olivier de Serres 75015

20240824 VS 75 Alexis MOLIO chef d'établissement

Alexis MOLIO
chef d'établissement

5 rue Blomet 75015 PARIS
tél : 01 40 85 15 30

LYCEE PRIVE BLOMET
- ECOLE NORMALE CATHOLIQUE -

5 rue Blomet 75015

Page 15

Préfecture de Police - 75-2024-04-25-00011 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après

avis de la commission départementale de vidéoprotection du 25/04/2024 29



20190462 VS 75 Cyrille RITTER responsable sécurité et sûreté 

Direction des sites PARIS EXPO PORTE 
DE VERSAILLES

2 place de la Porte Maillot 
F-75853 PARIS CEDEX 17

Tél : 01 72 72 15 16

VIPARIS à l'enseigne PARIS EXPO 
PORTE DE VERSAILLES 

Périmètre vidéoprotégé  :
Boulevard Victor

Boulevard Lefebvre 
Avenue de la Porte de la Plaine 

75015 PARIS 
Rue du Moulin 

Rrue du 4 septembre 
92170 VANVES

Rue d'Oradour-sur-Glane
Rue de la Porte d'Issy

92130 ISSY-LES-MOULINEAUX

75015
92170
92130

20240593 VS 75 Samia AKNOUNE 
directrice de la sécurité et de la 

prévention des incivilités 

Responsable relations clients droit 
d'accès vidéo 

111 boulevard Brune 
75014 PARIS 

Tél : 01 43 20 30 07

CENTRE COURRIER PARIS 16 PPDC 13 rue de Talma 75016

20240693 VS 75 Emmanuel TESSIER directeur format ultra proximité

Myriam FORESTAL
directrice

33 rue Raffet 
75016 PARIS

tel : 04 40 50 71 16

MY AUCHAN 33 rue Raffet 75016

20240759 VS 75 Sylvain VAYRON dirigeant

Le dirigeant
22 avenue Victor Hugo

75016 PARIS
Tél : 07 85 90 89 74

BOUTIQUE 22 22 avenue Victor Hugo 75016

Page 16

Préfecture de Police - 75-2024-04-25-00011 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après

avis de la commission départementale de vidéoprotection du 25/04/2024 30



20231433 VS 75 Cyrille TEMSTET directeur général

Cyrille TEMSTET
directeur général

16 rue Théodore de Banville
75016 PARIS

tél : 06 09 40 91 00

SAS CENTRE EUROPEEN DE 
CHIRURGIE REFRACTIVE - CECR

10 bis rue du Dôme 75016

20240797 VS 75 Franck SCOCCIMARRO gérant

Franck SCOCCIMARRO
gérant

101 bis rue Lauriston
75116 PARIS

SARL VICTOR FL à l'enseigne 
RESTAURANT VICTOR

101 bis rue Lauriston 75016

20240511 VS 75 Aurélie BOULKERTOUS gérante

Aurélie BOULKERTOUS
gérante

107 rue Cardinet 
75017 PARIS

tel : 07 67 08 59 53

SARL AB DISTRIB à l'enseigne 
CARREFOUR CITY

107 rue Cardinet 75017

20240805 VS 75 Sabrina FRANCOIS présidente directrice générale 

Sabrina FRANCOIS 
présidente directrice générale 

3 rue Pierre Demours 
75017 PARIS 

Tél : 06 62 60 98 24

DEMOURS MARKET à l'enseigne 
CARREFOUR MARKET 

3 rue Pierre Demours 75017

20190974 VSR 75 Gaëlle NAIM dirigeante

Gaëlle NAIM, dirigeante
8 rue Villebois-Mareuil

75017 PARIS
tél : 01 55 37 99 48

THE BEAUTY HILL 8 rue Villebois-Mareuil 75017

20240674 VS 75 Wiliam SARRATEA gérant

William SARRATEA
4 AVENUE mACmAHON

750017 PARIS
Tèl, 01 43 80 20 96

CAFE LATERAL 4 avenue Mac-Mahon 75017

Page 17

Préfecture de Police - 75-2024-04-25-00011 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après

avis de la commission départementale de vidéoprotection du 25/04/2024 31



20240585 VS 75 Marc BOULET gérant

Monsieur Marc BOULET
46, avenue François Mitterrand

91200 ATHIS-MONS
Tél : 01 60 48 79 80

AUDITION LEFEUVRE 1 rue Théodore de Banville 75017

20240763 VS 75 Margaux AUGIZEAU présidente

VERISURE
Service télésurveillance

1 place du Général de Gaulle
92160 ANTONY

Tél : 08 00 74 10 01

LES SAISONNIERS LEGENDRE 64 rue Legendre 75017

20240765 VS 75 Cyril GORLIER
directeur sûreté sécurité audit 

interne

délégué à la protection des données
20 rue Marcel Carné

93300 AUBERVILLIERS
tél : 01 49 37 75 20

LOOMIS FRANCE SASU 91 bis rue Lemercier 75017

20240979 VS 75 Anne-Florence CANTON
directrice de l'innovation de la 
logistique et des technologies

Dilt 
66 boulevard de l'Hôpital

75013 PARIS
751dostl-bureau-ordre-

paris@rescom4g,interieur.gou.fr

AMBASSADE DE LA REPUBLIQUE 
DU MOZAMBIQUE

82 rue Laugier
du 04 avril 2024 au 04 août 2024

75017

20240738 VS 75
directrice sécurité et prévention 

des incivilités

Responsable relations clients droit 
d'accès vidéo 

111 boulevard Brune 
75014 PARIS 

Tél : 01 43 20 30 07

LA POSTE PARIS PHILIPPE DE 
GIRARD

18 boulevard de la Chapelle 75018

20231993 VS 75
directeur des risques et contrôle 

permanent

 DIRECTION DES RISQUES ET 
CONTROLE PERMANENT

Tél : 0144732654
26 quai de la Rapée 75012 Paris

CREDIT AGRICOLE ILE-DE-FRANCE
25 rue Custine 75018

Page 18

Préfecture de Police - 75-2024-04-25-00011 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après

avis de la commission départementale de vidéoprotection du 25/04/2024 32



20240206 VS 75 Marc VILLEGER directeur
directeur 0144697070

3 rue Caulaincourt 75018 Paris

SIM
MERCURE PARIS MONTMARTRE 

SACRE COEUR
3 rue Caulaincourt 75018

20240785 VS 75 Louis BRUNETEAU président

Le président
227 rue Marcadet

75018 PARIS
Tél : 06 10 11 88 73

SAS BARCADET à l'enseigne 
SUPERFLU

227 rue Marcadet 75018

20240776 VS 75 Alexandre BORTENLÄNGER président
Alexandre BORTENLÄNGER

11 rue Biot75017 PARIS
Tèl: 06 07 57 82 19

SAS RUE POULET à l'enseigne 
DOUBLEVIE

2 rue Poulet 75018

20240520 VS 75 Charles ZNATY gérant

Charles ZNATY, gérant
9 rue Saint-Vincent

78100 SAINT-GERMAIN-EN-LAYE
tél : 07 55 56 00 40

DENGO EUROPE-ABBESSES 19 rue Yvonne Le Tac 75018

20240527 VS 75 Sophie ZURCHER présidente 

Sophie ZURCHER 
9 rue André del Sartre 

75018 PARIS 
Tél : 06 80 80 28 58 

LA FEE CASEINE 9 rue André del Sartre 75018

20240663 VS 75 Nathan SEBBAGH gérant

Nathan SEBBAGH
gérant

1 avenue Junot
75018 PARIS

Tél : 06 79 08 87 09

C 13 THEATRE à l'enseigne THEATRE 
LEPIC

1 avenue Junot 75018

Page 19

Préfecture de Police - 75-2024-04-25-00011 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après

avis de la commission départementale de vidéoprotection du 25/04/2024 33



20240781 VS 75 Margaux AUGIZEAU présidente

VERISURE
Service télésurveillance

1 place du Général de Gaulle
92160 ANTONY

Tél : 08 00 74 10 01

LES SAISONNIERS POISSONNIERE 8 place Constantin Pecqueur 75018

20240778 VS 75 Margaux AUGIZEAU président

VERISURE
service télésurveillance

1 place du Général de Gaulle
92160 ANTONY

Tél : 08 00 74 10 01

LES SAISONNIERS ORSEL 22 rue d'Orsel 75018

20190214 VSR 75 William ABDAT trésorier

William ABDAT, trésorier
14 rue des Cailloux

92110 CLICHY
tél : 06 69 11 00 95

ASSOCIATION CULTURELLE
DE BIENFAISANCE PARIS-NORD

(ACBPN)
52 boulevard Ornano 75018

20241101 VS 75 DILT
Directeur opérationnel des 

services techniques et 
logistiques

Dilt 
66 boulevard de l'Hôpital

75013 PARIS
751dostl-bureau-ordre-

paris@rescom4g,interieur.gou.fr

DILT
Sécurisation des abords du boulevard 

Ney
du 12 avril 2024 au 12 août 2024

75018

20240783 VS 75 Thageer NAVARATNAM gérant
Le Gérant tél : 0768702905

adresse 3 av Pierre mendes France 
77186 Noisiel

MT ALIMENTATION 50 rue Rebeval 75019

Page 20

Préfecture de Police - 75-2024-04-25-00011 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après

avis de la commission départementale de vidéoprotection du 25/04/2024 34



20240600 VS 75 François Renaud responsable sécurité

François Renaud
responsable sécurité

30 rue Corentin Cariou
75019 PARIS

tel : 06 29 57 55 34

O'SULLIVAN LA VILLETTE
Centre commercial BOOM BOOM LA 

VILLETTE
30 rue Corentin Cariou

75019

20240689 VS 75 Mohammed ADMI gérant

Mohammed ADMI,
gérant

180 avenue Jean Jaures
93500 PANTIN

Tél : 06 20 30 02 74

SAS YOLDA à l'enseigne BAR DU 
MÉTRO

62 avenue de Flandre 75019

20240607 VS 75 Nikola YESILDAG gérant

Nikola YESILDAG, gérant
15 rue de Crimée

75019 PARIS
tél : 06 23 67 12 78

EMILIE MODERNHOME 15 rue de Crimée 75019

20240872 VS 75
Alizée GUYAUX

directrice
directrice

8-10 rue David d'Angers 
tél : 0756058922

ADL HERMANT
PISCINE GEORGES HERMANT 8-10 rue David d'Angers 75019

20081575 VSR 75 le chargé de sécurité

centre de conseil et de service
sécurité réseaux
4 rue Raiffeisen

67000 STRASBOURG
tel : 09 69 36 17 17

CREDIT MUTUEL PARIS 24 rue de la Py 75020

20240923 VS 75 Yijing JI gérante

Yijing JI
gérante

2 rue Haxo
75020 PARIS

Tél : 09 77 67 81 94

LE CAMELIA 2 rue Haxo 75020

20240588 VS 75 Galadid KAMARA gérant

Galadid KAMARA
85 rue de Bagnolet 

75020 PARIS
tel : 01 72 70 84 36

SARL GALAKA DISTRIBUTION à 
l'enseigne CARREFOUR CIY

85 rue de Bagnolet 75020

Page 21

Préfecture de Police - 75-2024-04-25-00011 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après

avis de la commission départementale de vidéoprotection du 25/04/2024 35



20240526 VS 75 Olivier MONTEILLET président directeur général

Olivier MONTEILLET
42 rue Olivier METRA 

75020 PARIS
tel : 06 20 03 95 76

SAS DORAM à l'enseigne 
INTERMARCHE

42 rue Olivier Métra 75020

20240710 VS 75 Rocco ANGI président

Rocco ANGI, président
46 rue de Ménilmontant

75020 PARIS
tél : 06 68 03 48 71

LA TERRA MADRE 46 rue de Ménilmontant 75020

20240683 VS 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique

Hamza AOUDJIT
responsable du point de vente

RELAIS H
4 rue de la Chine

75020 PARIS
tél : 01 42 62 41 03

LAGARDERE TRAVEL RETAIL 
FRANCE 

Hôpital Tenon
4 rue de la Chine

75020

20240582 VS 75 Quentin benault directeur général

Service client dédié DPO
1 avenue de l'Horizon 59650 

VILLENEUVE D'ASCQ
Tèl: 09 70 26 52 44

Mondial Relay - consigne n°21337 58 rue des Pyrénées 75020

20240682 VS 75 Eric LEVY responsable

Eric LEVY
Responable

266 rue des Pyrénées
75020 PARIS

Tél : 06 20 62 90 41

PHAMARCIE ERIC LEVY 266 rue des Pyrénées 75020

Marion CHAUDRET

Signé : L'adjointe au chef du bureau des polices administratives de sécurité

Page 22

Préfecture de Police - 75-2024-04-25-00011 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après

avis de la commission départementale de vidéoprotection du 25/04/2024 36



Préfecture de Police

75-2024-04-22-00011

arrêté n°24-021 du 22 avril 2024 portant

désignation des membres de la commission

administrative paritaire interdépartementale

(CAPi) du corps d�encadrement et d�application

du secrétariat général pour l�administration

du ministère de l�intérieur Île-de-France

Préfecture de Police - 75-2024-04-22-00011 - arrêté n°24-021 du 22 avril 2024 portant désignation des membres de la commission

administrative paritaire interdépartementale (CAPi) du corps d�encadrement et d�application du secrétariat général pour

l�administration

du ministère de l�intérieur Île-de-France

37



Secrétariat général pour l’administration
Direction des ressources humaines

Sous-direction des personnels

Arrêté n°24-021

portant désignation des membres de la commission administrative paritaire interdépartementale (CAPi)
du corps d’encadrement et d’application du secrétariat général pour l’administration

du ministère de l’intérieur Île-de-France

Le préfet de police

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le décret n° 82-451 du 28 mai 1982 modifié relatif aux commissions administratives paritaires ;

Vu  l’arrêté  du  23  septembre  2014  instituant  les  commissions  administratives  paritaires  compétentes  à
l’égard des fonctionnaires du corps d’encadrement et d’application de la police nationale ;

Vu l’arrêté du 6 octobre 2022 relatif aux modalités d’organisation du vote électronique par internet pour
l’élection des représentants du personnel au sein des instances de représentation du ministère de l’intérieur
et des outre-mer ;

Vu l’arrêté n°24-001 du 16 février 2024 portant désignation des membres de la commission administrative
paritaire interdépartementale (CAPi) du corps d’encadrement et d’application du secrétariat général pour
l’administration du ministère de l’intérieur Île-de-France ;

Sur proposition du directeur des ressources humaines,

Arrête

Article  1  er   :  Sont  désignés  en  qualité  de  représentants  de  l’administration  au  sein  de  la  commission
administrative  paritaire  interdépartementale  du  corps  d’encadrement  et  d’application  du  secrétariat
général pour l’administration du ministère de l’intérieur Ile-de-France :

Membres titulaires Membres suppléants

M. Philippe LE MOING SURZUR 

Préfet, secrétaire général pour l’administration

M. Guillaume DOUHÉRET

Directeur des ressources humaines

M. Pascal LE BORGNE

Directeur adjoint des ressources humaines

Mme Maryline DOLL

Directrice interdépartementale  adjointe de  la
police nationale du Val d’Oise

Mme Elsa PEPIN

Sous-directrice  des  personnels  à  la  direction  des
ressources humaines 

Mme Isabelle KNOWLES,

Cheffe du service de gestion des personnels de la
police  nationale  à  la  direction  des  ressources
humaines

Préfecture de Police - 75-2024-04-22-00011 - arrêté n°24-021 du 22 avril 2024 portant désignation des membres de la commission

administrative paritaire interdépartementale (CAPi) du corps d�encadrement et d�application du secrétariat général pour

l�administration

du ministère de l�intérieur Île-de-France

38



M Eric BARRE

Sous-directeur  du  soutien  opérationnel  à  la
direction  de  la  sécurité  de  proximité  de
l’agglomération parisienne

M ; Damien VALLOT

Adjoint au Sous-directeur du soutien opérationnel à
la  direction  de  la  sécurité  de  proximité  de
l’agglomération parisienne

Mme Bénédicte MARGENET-BAUDRY

Sous-directrice  de  la  gestion  opérationnelle  à  la
direction de l’ordre public et de la circulation

M. Lionel DESQUEYROUX

Adjoint  à  la  sous-directrice  de  la  gestion
opérationnelle à la direction de l’ordre public et de
la circulation

Mme Catherine PEREZ

Sous-directrice chargée du soutien à l’investigation
à la direction de la police judiciaire de la préfecture
de police

Mme Charlotte PRIESTMAN

Adjointe à la  sous-directrice chargée du soutien à
l’investigation à la direction de la police judiciaire
de la préfecture de police

M. Pierre-Roger BRUGAT

Sous-directeur à la direction du renseignement de
la préfecture de police

M. Marc KECHICHIAN

Directeur  interdépartemental  adjoint  de  la  police
nationale de la Seine-et-Marne

Mme Natacha MERRIEN

Directrice  interdépartementale  adjointe  de  la
police nationale de l’Essonne

M. Olivier DIMPRE

Directeur interdépartemental de la police nationale
des Yvelines

Article   2   : Sont désignés en qualité de représentants du personnel au sein de la commission administrative
paritaire  interdépartementale  du  corps  d’encadrement  et  d’application  du  secrétariat  général  pour
l’administration du ministère de l’intérieur Ile-de-France :

Membres titulaires Membres suppléants

Au titre d’Alliance PN – UNSA police

M. Grégory GOUPIL M. Emmanuel QUEMENER

M. Yoann MARAS M. Fabien MODICOM

M. Julien SCHENARDI M. Mehdi BRAHIMI

M. Christophe GONZALES Mme Anissa EL FARRI

M. Adrien LEGRAND M. Thierry TRAN THANH THIEN

Au titre d’Unité SGP Police – FO

M. Angelo BRUNO Mme Audrey PEQUIGNOT

M. Sébastien CHALON M. Vincent BEAUPERE

M. Jean-Yan WILLIAM M. William WAGNER

2 / 3

Préfecture de Police - 75-2024-04-22-00011 - arrêté n°24-021 du 22 avril 2024 portant désignation des membres de la commission

administrative paritaire interdépartementale (CAPi) du corps d�encadrement et d�application du secrétariat général pour

l�administration

du ministère de l�intérieur Île-de-France

39



Article  3 :  L’arrêté  n°24-001  du  16  février  2024  portant  désignation  des  membres  de  la  commission
administrative paritaire interdépartementale (CAPi) du corps d’encadrement et d’application du secrétariat
général pour l’administration du ministère de l’intérieur Île-de-France est abrogé.

Article   4   : Le directeur des ressources humaines, est chargé de l’exécution du présent arrêté.

À Paris, le 22/04/2024

Le directeur des ressources humaines

SIGNE
Guillaume DOUHERET

3 / 3

Préfecture de Police - 75-2024-04-22-00011 - arrêté n°24-021 du 22 avril 2024 portant désignation des membres de la commission

administrative paritaire interdépartementale (CAPi) du corps d�encadrement et d�application du secrétariat général pour

l�administration

du ministère de l�intérieur Île-de-France

40



Préfecture de Police

75-2024-05-17-00004

Arrêté n°24-024 du 17 mai 2024 portant

désignation des membres de la commission

administrative paritaire interdépartementale

(CAPi) du corps d�encadrement et d�application

du secrétariat général pour l�administration

du ministère de l�intérieur Île-de-France

Préfecture de Police - 75-2024-05-17-00004 - Arrêté n°24-024 du 17 mai 2024 portant désignation des membres de la commission

administrative paritaire interdépartementale (CAPi) du corps d�encadrement et d�application du secrétariat général pour

l�administration

du ministère de l�intérieur Île-de-France

41



Secrétariat général pour l’administration
Direction des ressources humaines

Sous-direction des personnels

Arrêté n°24-024

portant désignation des membres de la commission administrative paritaire interdépartementale (CAPi)

du corps d’encadrement et d’application du secrétariat général pour l’administration

du ministère de l’intérieur Île-de-France

Le préfet de police,

Vu l’arrêté n°24-021 du 22 avril 2024 portant désignation des membres de la commission administrative
paritaire interdépartementale.

Arrête :

Article 1  er   : L’article 1er de l’arrêté n°24-0021 du 22 avril 2024 susvisé est modifié comme suit pour le mardi
21 mai 2024 après-midi :

Membres titulaires :

• M. Pascal  LE  BORGNE,  directeur  adjoint  des  ressources  humaines,  est  remplacé par  Mme
Fanny TILLY, cheffe du bureau du dialogue social et des affaires réservées à la direction des
ressources humaines ;

• Mme  Bénédicte  MARGENET-BAUDRY,  sous-directrice  de  la  gestion  opérationnelle  à  la
direction  de  l’ordre  public  et  de  la  circulation,  est  remplacée  par  M.  Thierry  HUGUET,
directeur territorial adjoint de Seine-Saint-Denis ;

• M.  Eric  BARRE,  sous-directeur  opérationnel  à  la  direction  de  la  sécurité  de  proximité  de
l’agglomération parisienne, est remplacé par  M. David ROBIN, adjoint à la cheffe de bureau
des commissaires et des officiers à la direction des ressources humaines ;

• Mme Natacha  MERRIEN,  directrice  interdépartementale  ajointe  de  la  police  nationale  de
l’Essonne, est remplacée par M. Rémi HELFER, adjoint au chef du bureau du dialogue social, de
la discipline et des statuts  ;

• Mme Elsa PEPIN, sous-directrice des personnels à la direction des ressources humaines, est
remplacée par M. Christophe LEGOUIX, chef du bureau de la discipline police à la direction
des ressources humaines ;

• M. Pierre-Roger BRUGAT, sous-directeur à la direction du renseignement de la préfecture de
police de Paris, est remplacé par Mme Magali GLASSET, adjointe à la cheffe de bureau des
ressources humaines et de l'action sociale à la direction de la police de l’air et des frontières
de Roissy - Charles-de-Gaulle.

 
A Paris, le 17 mai 2024
La sous-directrice des

personnels
SIGNE

Elsa PEPIN

Préfecture de Police - 75-2024-05-17-00004 - Arrêté n°24-024 du 17 mai 2024 portant désignation des membres de la commission

administrative paritaire interdépartementale (CAPi) du corps d�encadrement et d�application du secrétariat général pour

l�administration

du ministère de l�intérieur Île-de-France

42



Préfecture de Police

75-2024-05-17-00003

Arrêté n°24-23 du 17 mai 2024 portant

désignation des membres de la commission

administrative paritaire interdépartementale

(CAPi) du corps d�encadrement et d�application

du secrétariat général pour l�administration

du ministère de l�intérieur Île-de-France

Préfecture de Police - 75-2024-05-17-00003 - Arrêté n°24-23 du 17 mai 2024 portant désignation des membres de la commission

administrative paritaire interdépartementale (CAPi) du corps d�encadrement et d�application du secrétariat général pour

l�administration

du ministère de l�intérieur Île-de-France

43



Secrétariat général pour l’administration
Direction des ressources humaines

Sous-direction des personnels

Arrêté n°24-23

portant désignation des membres de la commission administrative paritaire interdépartementale (CAPi)

du corps d’encadrement et d’application du secrétariat général pour l’administration

du ministère de l’intérieur Île-de-France

Le préfet de police,

Vu l’arrêté n°24-021 du 22 avril 2024 portant désignation des membres de la commission administrative
paritaire interdépartementale.

Arrête :

Article 1  er   : L’article 1er de l’arrêté n°24-0021 du 22 avril 2024 susvisé est modifié comme suit pour le mardi
21 mai 2024 matin :

Membres titulaires :

• M. Philippe LE MOING SURZUR, préfet, secrétaire général pour l’administration, est remplacé
par Mme Stéphanie BIUNDO, adjointe au sous-directeur de la police régionale des transports
à la direction de la sécurité de proximité de l’agglomération parisienne ;

• Mme Catherine PEREZ, sous-directrice chargée du soutien à l’investigation à la direction de la
police judiciaire de la préfecture de police, est remplacée par Mme Ingrid LATOUR, cheffe de
bureau des commissaires et des officiers à la direction des ressources humaines ;

• Mme  Bénédicte  MARGENET-BAUDRY,  sous-directrice  de  la  gestion  opérationnelle  à  la
direction  de  l’ordre  public  et  de  la  circulation,  est  remplacée  par  M.  Thierry  HUGUET,
directeur territorial adjoint de Seine-Saint-Denis ;

• Mme Natacha  MERRIEN,  directrice  interdépartementale  ajointe  de  la  police  nationale  de
l’Essonne, est remplacée par M. Rémi HELFER, adjoint au chef du bureau du dialogue social, de
la discipline et des statuts  ;

• Mme Elsa PEPIN, sous-directrice des personnels à la direction des ressources humaines est
remplacée par M. Christophe LEGOUIX, chef du bureau de la discipline police à la direction
des ressources humaines ;

• M. Pierre-Roger BRUGAT, sous-directeur à la direction du renseignement de la préfecture de
police de Paris, est remplacé par M. Charles KUBIE, sous-directeur adjoint à la direction du
renseignement de la préfecture de police de Paris.
 

A Paris, le 17 mai 2024
La sous-directrice des personnels

SIGNE
Elsa PEPIN

Préfecture de Police - 75-2024-05-17-00003 - Arrêté n°24-23 du 17 mai 2024 portant désignation des membres de la commission

administrative paritaire interdépartementale (CAPi) du corps d�encadrement et d�application du secrétariat général pour

l�administration

du ministère de l�intérieur Île-de-France

44


